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- CampusUni - 
Programi për menagjimin e studentëve si dhe financat dhe moduli i pagave: 

1. SEMS 

2. Faturat dhe kontratat 

3. Financat 

4. Pagat 

5. Librat 

6. Siguria 
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Moduli SEMS 
 

Moduli SEMS ndahet në nën module tjera si : 

1. Gjenerale 

2. Studentët 

3. Profesori 

4. Evidenca 

5. Vlerësimi 

6. Raportet 
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1. Gjenerale 

Te moduli Gjenerale janë ato forma të cilat nuk përdoren shpeshë, p.sh një herë hapet niveli i 

studimeve ose një herë regjistrohet studenti e kështu me radhë. 

Në kuadër të modulit Gjenerale janë këto forma: 

1. Niveli i studimeve 
2. Hapja e akreditimit 
3. Programet e akreditimit 
4. Regjistrimi i lëndëve 
5. Caktimi i lëndëve për program të akreditimit 
6. Regjistrimi i studentit 
7. Regjistrimi i profesorit 
8. Lëndët për profesor 
9. Raporti i lëndëve për program të studimeve 

10. Raporti i lëndëve të lidhura për profesor 
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1.1 Niveli i Studimeve 

 

Në këtë form përcaktohet niveli i studimeve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Operatorët duhet të plotësojnë   

fushën e kërkuara. Kjo mund 

të përfshijë emrin e nivelit 

relevantë. 

Pasi që operatori  klikonë në listë dy 

herë mbushet texti lartë editon të 

dhënën pastaj te butoni "Edito" 

editon emrin e nivelit të studimeve. 

Pas plotësimit, operatorët 

duhet.të klikojnë butonin 

"Ruaje" për të ruajtur të 

dhënat. 

Pasi që operatori  klikonë në 

listë dy herë mbushet texti 

lartë tani te butoni "Fshije" e 

fshin nivelin e studimeve. 
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1.2 Hapja e Akreditimeve 

Si fillim shkruajë emrin e akreditimit p.sh. (Akreditimi 2024-2025), në fushën tjetër zgjedhim për 

cilin nivel të studimeve është ky akreditim dhe në fundë zgjedhim datën e fillimit të akreditimit 

dhe datën e mbarimit të akreditimit. Fusha data e akreditimit është kur kjo e dhënë është futur 

në sistemin Campus-Uni. Statusi na tregon se a e kemi këtë program aktiv apo inactive. 

Mandatori janë ato fusha të cilat e kanë pikën e kuqe anash fushës (do të thotë që pa i plotësu 

këto të fusha nuk mudeni të ruani apo te editoni këtë të dhënë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasi që operatori  klikonë në listë dy 

herë mbushen fushat, editon të 

dhënën pastaj shtyp butoni "Edito". 

Pas plotësimit, operatorët 

duhet.të klikojnë butonin 

"Ruaje" për të ruajtur të 

dhënat. 

Butoni Printo mundeni këto 

të dhëna për këtë formë të 

hapet raporti. 
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1.3 Programet e Akreditimit 

Te fusha e parë zgjedhim për cilin akreditim po e hapim këtë program, pastaj te fusha e dytë 

shënojmë programin si dhe te fusha e tretë specializimin për atë program. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasi që operatori  klikonë në listë dy 

herë mbushen fushat, editon të 

dhënën pastaj shtyp butoni "Edito". 

Pas plotësimit, operatorët 

duhet.të klikojnë butonin 

"Ruaje" për të ruajtur të 

Pasi që operatori  klikonë në 

listë dy herë mbushen fushat 

lartë tani shtyp butoni 

Butoni Printo mundeni këto 

të dhëna për këtë formë të 

hapet raporti. 
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1.4 Regjistrimi i lëndëve 

Si fillim zgjedhim për cilin semestër është lënda pastaj te fusha EMRI shkruajmë emrin e 

lëndës, kodin e lëndës, statusin e lëndës (obligative, zgjedhore etj) si dhe në fund kreditë se sa i 

ka ajo lëndë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasi që operatori  klikonë në listë dy 

herë mbushen fushat, editon të 

dhënën pastaj shtyp butoni "Edito". 

Pas plotësimit, operatorët 

duhet.të klikojnë butonin 

"Ruaje" për të ruajtur të 

Pasi që operatori  klikonë në 

listë dy herë mbushen fushat 

lartë tani shtyp butoni 

Butoni Printo mundeni këto 

të dhëna për këtë formë të 

hapet raporti. 
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1.5 Caktimi i lëndëve për program të akreditimit 

Hapin e parë shtypim butonin Kërko Programin, zgjedhim për cilin program duhet ta vendosim 

lëndën, Statusi zgjedhim se lënda a ka me qenë obligative apo zgjedhore për këtë program dhe 

në fund për cilin Semestër po e vendosim këtë lëndë. Kur i plotësojmë fushat që i cekë më sipër 

duhet të na mbushet lista në anën e majtë më lëndët që i kemi në sistem dhe mbi listë të lënda 

të cilën dojmë ta vendosim për program klikojmë dy herë dhe lënda automatikisht del ne listën 

tjetër në anën e djathtë që do të thotë është vendosur për prgramin e caktuar më lartë. Po prap 

nëse dojmë të largojmë një lëndë nga programi i caktuar klikojmë dy herë mbi listën ku është 

lënda (pra tani është në anën e djathtë) edhe e largojmë atë lëndë nga programi i caktuar. 
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1.6 Regjistrimi i studentit 

Te forma e regjistrimit të studentit duhet të plotësohen të gjitha fushat të paktën të cilat janë 

mandatori (te fushat te e cila është pika e kuqe anash). Te butoni Plus keni mundësinë me shtu 

një komunë të re nëse se keni në listën. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasi që operatori  klikonë në listë dy 

herë mbushen fushat, editon të 

dhënën pastaj shtyp butoni "Edito". 

Pas plotësimit, operatorët 

duhet.të klikojnë butonin 

"Ruaje" për të ruajtur të 

dhënat. 

Pasi që operatori  klikonë në 

listë dy herë mbushen fushat 

lartë tani shtyp butoni 

Butoni Printo mundeni këto 

të dhëna për këtë formë të 

hapet raporti. 
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1.7 Regjistrimi i profesorit 

 

Te forma e regjistrimit të studentit duhet të plotësohen të gjitha fushat të paktën të cilat janë 

mandatori (te fushat te e cila është pika e kuqe anash). Te butoni Plus keni mundësinë me shtu 

një komunë të re nëse se keni në listën. 
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1.8 Lëndët për profesorë 
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1.9 Raporti i lëndëve të lidhura për profesor 
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1.10 Raporti i lëndëve të lidhura për program të studimeve 
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2.0.  Student 

Në kader të modulit së studentit janë këto forma: 

1. Menagjimi i studentit 

2. Hapja e afatit 

3. Paraqitja e provimeve nga administrata 

4. Përcaktimi i kushtit të kalueshmërisë 

5. Qasja për herë të fundit në SEMS 

6. Transferi i notave 

7. Formulari S-R 

8. Raporti i regjistrimit të notave 

9. Raporti sipas statusit 

10. Raporti i kalueshmërisë 

11. Raporti i regjistrimit  

12. Raporti i notës mesatare 

13. Raporti i notës mesatare sipas afatit 

14. Raporti i studentëve nëpër vite 
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2.1 Menagjimi i studentit 

Te forma e menagjimit të studentit si fillim zgjedhim studentin   të cilin dëshirojmë 

me bërë lidhjen me program të studimeve. Pastaj zgjedhim programin e studimeve   

plotësojmë fushat të cilat janë mandatori (*), fushat tjera janë sipas dëshirës në këtë form.  

 

Kur klikojmë te butoni Kërko na mbushet lista me studentët e lidhur për program të studimeve. 

Mbi listë klikojmë dy herë te studenti të cilin dëshirojmë me editu na mbushen fushat si dhe 

hapen butonat për menagjimin e studentit: me i lëshu vërtetim, Çërtifikatë të notave, Kontratën, 

dokumentet, statusin e studentit si dhe Kartelën e pagesave. 

 

Pas plotësimit, operatorët 

duhet.të klikojnë butonin 

"Ruaje" për të ruajtur të 

dhënat. 

Pasi që operatori  klikonë në 

listë dy herë mbushen fushat 

lartë tani te butoni "Fshije" e 

fshin programin e studimeve 

për student. 

Butoni Printo mundëson 

këto të dhëna për këtë 

formë të shtypet raporti. 
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Kur klikojmë të butoni Vërtetimi na hapet forma, plotësojmë fushat e dhëna për Vërtetim pastaj 

shtypim butonin Ruaje.  

 

Pasi ta shtypim butonin ruaje na hapet raporti. 
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Kur klikojmë të butoni Çërtifikatë të notave na hapet forma, plotësojmë fushat e dhëna për 

Çërtifikatë të notave pastaj shtypim butonin Printo.  

 

Tani hapet raporti i Çërtifikatës së notave. 
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Kur klikojmë të butoni Kontrata na hapet forma, plotësojmë fushat e dhëna për Kontratë pastaj 

shtypim butonin Ruaje.  
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Kur klikojmë të butoni Dokumentet na hapet forma, i aplodojmë dokumentet e dhëna për atë 

student.  

 

 

 

Kur klikojmë të butonin Statusi i studentit na hapet forma, zgjedhim statusin e studentit datën e 

vendosjes së statusit dhe arsyen. 
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Kur klikojmë të butonin Kartela e pagesave na hapet raporti i pagesave të studentit. 

 

Pas plotësimit, operatorët 

duhet.të klikojnë butonin 

"Ruaje" për të ruajtur të 

dhënat. 

Pasi që operatori  klikonë në 

listë dy herë mbushen fushat 

lartë tani te butoni "Fshije" e 

fshin programin e studimeve 

për student. 

Butoni Printo mundëson 

këto të dhëna për këtë 

formë të shtypet raporti. 
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2.2 Hapja e afatit 

Forma për Hapjen e afatit na shërben emertimin e afatit, për qfarë niveli është, nr. maximum 

i paraqitejs së provimeve, data e fillimit dhe mbarimit, a është afat plotësues si dhe data e 

fundit për vendosjen e notave në SEMS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pas plotësimit, operatorët 

duhet.të klikojnë butonin 

"Ruaje" për të ruajtur të 

dhënat. 

Pasi që operatori  klikonë në 

listë dy herë mbushen fushat 

lartë tani te butoni "Fshije" e 

fshin afatin. 

 

Pasi që operatori  klikonë në listë dy 

herë mbushet fushat lartë editon të 

dhënën pastaj te butoni "Edito" 

editon të dhënat për afat. 
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2.3 Paraqitja e provimeve nga administrata 

Forma për paraqitjen e provimeve nga administrata shërben për paraqitjen e provimit të ndonjë 

studenti si fillim zgjedh afatin e provimeve, kërkon studentin për të cilin dëshiron me paraqit 

provimin, cilën lëndë si dhe datën paraqitjes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pas plotësimit, operatorët 

duhet.të klikojnë butonin 

"Ruaje" për të ruajtur të 

dhënat. 

Pasi që operatori  klikonë në 

listë dy herë mbushen fushat 

lartë tani te butoni "Fshije" i 

fshin të dhënat. 

 

Pasi që operatori  klikonë në listë dy 

herë mbushet fushat lartë editon të 

dhënën pastaj te butoni "Edito" 

editon të dhënat. 
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2.4 Përcaktimi i kushtit të kalueshmërisë 

 

Forma për Përcaktimi i kushtit të kalueshmërisë na mundëson caktimin e kushtit për program të 

studimeve me kalu studenti vitin tjeter akademik. Kërkojmë programin e studimeve  

Zgjedhim vitin, nr. e provimeve për kusht si dhe nr. total i provimeve. 

 

 

 

Pas plotësimit, operatorët 

duhet.të klikojnë butonin 

"Ruaje" për të ruajtur të 

dhënat. 

Pasi që operatori  klikonë në 

listë dy herë mbushen fushat 

lartë tani te butoni "Fshije" i 

fshin të dhënat. 

 

Pasi që operatori  klikonë në listë dy 

herë mbushet fushat lartë editon të 

dhënën pastaj te butoni "Edito" 

editon të dhënat. 
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2.5 Qasja për herë të fundit në SEMS 

 

Qasja për herë të fundit në SEMS na mundëson me shiqu studentin se kur ka hyrë për herë të 

fundit në SEMS. Duke zgjedhur studentin na mbushet lista me hyrjet e studentit. 

 

 

 

 

 

 

 

Butoni Fresko na e mbush 

listën për studentin që e 

kemi zgjedhur. 

Butoni Printo mundëson këto 

të dhëna për këtë formë të 

hapet raporti. 
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2.6 Transferi i notave 

Te forma Transferi i notave na mundëson që t’i transferojmë notat për studentin e caktura duke 

e kërkuar te butoni Kërko Studentin, duke i plotësu fushat e kërkuara na mushet lista tani 

shkojmë te lënda  e caktuar e vendosim notën dhe klikojmë në listë dy herë lënda transferohet. 
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2.7 Formulari S-R 

Formulari S-R  na shërben për regjistrimin e semestrit dhe njëkohësisht vërtetimin. 

Plotësojmë fushat e dhëna dhe klikojmë te buroni ruaje. 
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2.8 Raporti i regjistrimit të notave 

Raporti i regjistrimit të notave klikojmë datat, datën e fillimit dhe datën e mbarimit, klikojmë 

butonin Kërkimi na mbushet lista dhe shtypim butonin Printo na hapet raporti. 
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2.9 Raporti sipas statusit 

Raporti sipas statusit klikojmë datat, datën e fillimit dhe datën e mbarimit, na mbushet lista me 

llojet e statuseve, klikojmë mbi shigjetë në listë na shfaqen studentët dhe arsyeja e statusit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Butoni Kërkimi na e mbush 

listën për studentin që e 

kemi zgjedhur. 

Butoni Printo mundëson këto 

të dhëna për këtë formë të 

hapet raporti. 
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2.10 Raporti i kalueshmërisë 

Raporti i kalueshmërisë, zgjedhim programin, vitin dhe cilën kriter

 pastaj mbushet lista duke klikuar butonin 

Fresko. 

 

 

 

 

 

Butoni Kërkimi na e mbush 

listën për studentin që e 

kemi zgjedhur. 

Butoni Printo mundëson këto 

të dhëna për këtë formë të 

hapet raporti. 
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2.11 Raporti i regjistrimit  

Raporti i regjistrimit na mbushet lista duke klikuar butonin Fresko cilët student janë të regjistruar 

në universitet. 

 

 

 

 

 

 

Butoni Kërkimi na e mbush 

listën për studentin që e 

kemi zgjedhur. 

Butoni Printo mundëson këto 

të dhëna për këtë formë të 

hapet raporti. 
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2.12 Raporti i notës mesatare 

Raporti i notës mesatare, duike zgjedhur datat e fillimit dhe të mbarimit na mbushet lista duke 

klikuar në butonin Kërkimi.  

 

 

 

 

 

 

 

Butoni Kërkimi na e mbush 

listën për studentin që e 

kemi zgjedhur. 

Butoni Printo mundëson këto 

të dhëna për këtë formë të 

hapet raporti. 
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2.13 Raporti i notës mesatare sipas afatit  

Raporti i notës mesatare sipas afatit, na mbushet lista duke klikuar në butonin Kërkimi.  
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2.14 Raporti i studentëve nëpër vite 

Forma te Raporti i studentëve nëpër vite, selektojmë vitin cilin dëshirojmë apo të gjithë 

studentët. 

 

 

 

 

 

 

 

Butoni Kërkimi na e mbush 

listën për studentin që e 

kemi zgjedhur. 

Butoni Printo mundëson këto 

të dhëna për këtë formë të 

hapet raporti. 
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3.0. Profesori 

Në kader të modulit së Profesor-it janë këto forma: 

1. Fletëparaqitjet 

2. Raporti i pagesave të provimeve 

3. Fletëparaqitjet bashkarisht 

4. Fletëparqaitjet me konision 

5. Regjistrimi i notave sipas afatit 

6. Regjistrimi i notave 

7. Raporti i notave të refuzuara 
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3.1 Fletëparaqitjet 

Forma Fletëparaqitjet na mundëson ti gjenerojmë fletëparaqitjet për profesor duke selektuar 

afatin si dhe duke zgjedhur lëndën. Fletëparaqitjet mundeni ti zgjedheni ose sipas profesorit apo 

me i bartë të një profesor tjeter. Dhe në fund zgjedhim edhe datën e provimit. 

 

 

Butoni Kërkimi na e mbush 

listën për studentin që e 

kemi zgjedhur. 

Butoni Printo na hapet 

raporti si më poshtë 
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3.2 Raporti i pagesave të provimeve 

Raporti i pagesave të provimit na mundëson t’i shohim se cilat provime i kanë bërë pagesat 

studentët. Duke zgjedhur afatin e provimit, duke zgjedhur lëndën si dhe profesorin. 
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Butoni Kërkimi na e mbush 

listën për fletë pagesat që i 

kemi zgjedhur. 

Butoni Printo mundëson këto 

të dhëna për këtë formë të 

hapet raporti. 
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3.3 Fletëparaqitjet bashkarisht 

Fletëparaqitjet bashkarisht na mundëson t’i shtypim të gjitha fletëparaqitjet duke zgjedhur afatin 

e provimit, datën e provimit si dhe mundeni të kaloni në një profesor tjetër duke bërë zgjedhjen 

e profesorit. 

 

 

Butoni Kërkimi na e mbush 

listën për fletë paraqitjet që i 

kemi zgjedhur. 

Butoni Printo mundëson për 

këto fletëparaqitje të shtypet 

raporti. 
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3.4. Fletëparqaitjet me komision 

Fletëparqaitjet me komision na mundëson të printohen fletëparaqitjet për lëndët me komision. 

 

 

Butoni Kërkimi na e mbush 

listën për fletë paraqitjet që i 

kemi zgjedhur. 

Butoni Printo mundëson për 

këto fletëparaqitje të shtypet 

raporti. 
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3.5 Regjistrimi i notave sipas afatit 

Regjistrimi i notave sipas afatit na mundëson që t’i regjistrojmë notat nga ana e adminstratës 

duke zgjedhur afatin e provimit, vitin akademik, zgjedhim lëndën, datën e provimit si dhe 

profesorin na mbushet lista, vendosim notat dhe klikojmë butonin ruaje. 
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3.1 Regjistrimi i notave 

Regjistrimi i notave na mundëson regjistrimin e notave, duke kërkuar lëndën, duke zgjedhur 

profesorin si dhe datën e provimit. 

Pasi që operatori  klikonë në listë dy 

herë mbushet texti lartë editon të 

dhënën pastaj te butoni "Edito" 

editon të dhënat e shënuara. 

Pas plotësimit, operatorët 

duhet.të klikojnë butonin 

"Ruaje" për të ruajtur të 

dhënat. 

Pasi që operatori  klikonë në 

listë dy herë mbushet texti 

lartë tani te butoni "Fshije" e 

fshin notën për atë student. 
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Pasi që operatori  klikonë në listë dy 

herë mbushet texti lartë editon të 

dhënën pastaj te butoni "Edito" 

editon të dhënat e shënuara. 

Pas plotësimit, operatorët 

duhet.të klikojnë butonin 

"Ruaje" për të ruajtur të 

dhënat. 

Pasi që operatori  klikonë në 

listë dy herë mbushet texti 

lartë tani te butoni "Fshije" e 

fshin notën për atë student. 

 



SEMS - Manuali i User-it 

  

                                                           Copyright Abacussoft 48 

                                                                   

 

3.2 Raporti i notave të refuzuara 

Raporti i notave të refuzuara na mundëson ta marrim raportin e notave të 

refuzuara duke zgjedhur afatin e provimit, duke kërkuar lëndën si dhe 

profesorin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Butoni Kërkimi na e mbush 

listën i notave të refuzuara 

që i kemi zgjedhur. 

Butoni Printo mundëson për 

këto fletëparaqitje të shtypet 

raporti. 
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4.0. Evidenca 

Në kader të modulit së Evidencës janë këto forma: 

1. Krijimi i grupeve 

2. Kopjo grupin 

3. Evidenca 

4. Raporti i evidencës 

5. Shto studentin nëpër grupe 

6. Fshije studentin nga grupi 

7. Raporti i evidencës sipas datave 

8. Raporti i evidencës sipas programit 

9. Regjistrimi i orëve të mbajtura 

10. Transferi i studentëve në grupe 

11. Raporti i evidencës së studentit 

12. Raporti i evidencës për staf akademik 
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4.1 Krijimi i grupeve 

Krijimi i grupeve, fillojmë duke zgjedhur lëndë, profesorin. Zgjedhim grupin, nëse se kemi te 

butoni + shtojmë grupin, marrim orën e fillimit dhe mbarimit, zgjedhim sesionin, sallën, nr. total 

të orëve si dhe nr. e orëve për një sesion. Klikojmë te butoni Ruaje dhe kër grup të krijuar e 

kemi ruajtur. Nëse dëshirojmë të editojmë klikojmë në listë dy here dhe na mbushen fushat lartë 

i editojmë fushat të cilat janë për me i editu dhe klikojmë butonin Edit.Njejtë edhe nëse 

dëshirojmë të fshijmë grupin klikojmë në listë dy here, klikojmë te butoni Fshije. 
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4.2 Kopjo grupin 

Forma Kopjo Grupin na mundëson me marr një grup ekzistues edhe me i kopju studentat te 

grupi i ri. Duke zgjedhur lëndën na mbushet lista në anën e majtë, i selektojmë studentat të cilët 

dëshirojmë t’i transferojmë te grupi i ri.Dhe në fund klikojmë butonin Ruaje. 
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4.3 Evidenca 

Evidenca, kërkojmë lëndën na mbushet lista me grupet e caktuara për atë lënd. Ne duhet të 

plotësojmë vetëm datën. 
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4.4 Raporti i evidencës 

Raporti i evidencës, kërkojmë profesorin, kërkojmë lëndën klikojmë butonin fresko na mbushet 

lista me të dhënat e kërkuara. Për t’i shfaqur në raport klikojmë te butoni Print. 
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4.5 Shto studentin nëpër grupe 

Shto studentin nëpër grupe, kërkojmë studentin edhe na mbushet lista me grupe për atë 

program të studimeve që është studenti, selektojmë grupin, klikojmë butonin ruaje dhe na ruhet 

ai student në grupin e selektuar. 
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4.6 Fshije studentin nga grupi 

Fshije studentin nga grupi, kërkojmë studentin klikojmë butonin Fresko na mbushet lista me të 

dhëna selektojmë grupin të cilin dëshirojmë me fshi, klikojmë butonin Fshije. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMS - Manuali i User-it 

  

                                                           Copyright Abacussoft 56 

                                                                   

 

 

 

4.7 Raporti i evidencës sipas datave 

Raporti i evidencës sipas datave, zgjedim datat prej dhe deri klikojmë butonin Fresko na 

mbushet lista me të dhënat e kërkuara. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Butoni Printo mundëson këto 

të dhëna për këtë formë të 

hapet raporti. 
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4.8 Raporti i evidencës sipas programit 

 

Raporti i evidencës sipas programit, kërkojmë programin e studimeve zgjedhim datat prej dhe 

deri dhe klikojmë butonin fresko. Na mbushet lista me të dhëna nëse dëshirojmë edhe të 

printojmë këtë listë klikojmë butonin Print. 
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4.9 Regjistrimi i orëve të mbajtura 

 

Regjistrimi i orëve të mbajtura, si fillim kërkojmë profesorin zgjedhim datat prej dhe deri, 

klikojmë butonin Fresko na mbushet lista me të dhëna nëse dëshirojmë edhe të printojmë këtë 

listë klikojmë butonin Print. 
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4.10 Transferi i studentëve në grupe 

 

Transferi i studentëve në grupe, kërkojmë studentin të cilin dëshirojmë ta vendosim në gruipin e 

caktuar na mbushet lista selektojmë cilën lëndë, pastaj zgjedhim grupin dhe klikojmë butonin 

Ruaje. Po ashtu edhe fshije  
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4.11 Raporti i evidencës së studentit 

Raporti i evidencës së studentit, zgjedim datat prej dhe deri klikojmë butonin Fresko na mbushet 

lista me të dhënat e kërkuara. Nëse dëshirojmë edhe të printojmë këtë listë klikojmë butonin 

Print. 
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4.12 Raporti i evidencës për staf akademik 

Raporti i evidencës për staf akademik, zgjedim datat prej dhe deri klikojmë butonin Fresko na 

mbushet lista me të dhënat e kërkuara. Nëse dëshirojmë edhe të printojmë këtë listë klikojmë 

butonin Print. 
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5.0. Vlerësimi 

Në kader të modulit së Vlerësimi-it janë këto forma: 

1. Aktivizimi i anketës 

2. Vlerësimi i programve 

3. Vlerësimi i programit 

4. Vlerësimi i programit sipas pyetjeve 

5. Vlerësimi i programit sipas pyetjeve detalizuara 

6. Vlerësimi i programit sipas strukturës 

7. Vlerësimi sipas profesorëve 

8. Raporti i profesorit sipas pyetjeve 

9. Vlerësimi i lëndës sipas profesorit 

10. Vlerësimi total sipas lëndëve 
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5.1 Aktivizimi i anketës 

 

Aktivizimi i anketës, kërkojmë profesorin, zgjedhim anketën, datën prej dhe deri dhe në fund 

klikojmë butonin Ruaje. 
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5.2 Vlerësimi i programve 

Vlerësimi i programeve, zgjedhim anketën dhe klikojmë butonin Fresko na mbushet lista me të 

dhëna në grafikon. Nëse dëshirojmë edhe të printojmë këtë grafikonë klikojmë butonin Print. 
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5.3 Vlerësimi i programit 

 

Vlerësimi i programit zgjedhim anketën dhe klikojmë butonin Fresko na mbushet lista me të 

dhëna. Nëse dëshirojmë edhe të printojmë këtë listë klikojmë butonin Print. Po ashtu kemi 

mundësi edhe me exportu në excel file. 
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5.4 Vlerësimi i programit sipas pyetjeve 

 

Vlerësimi i programit sipas pyetjeve, zgjedhim anketën, drejtimin dhe klikojmë butonin Fresko 

na mbushet lista me të dhëna në grafikon. Nëse dëshirojmë edhe të printojmë këtë grafikon 

klikojmë butonin Print.  
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5.5 Vlerësimi i programit sipas pyetjeve detalizuara 

 

Vlerësimi i programit sipas pyetjeve detalizuara, zgjedhim anketën, drejtimin dhe klikojmë 

butonin Fresko na mbushet lista me të dhëna në grafikon. Nëse dëshirojmë edhe të printojmë 

këtë grafikon klikojmë butonin Print.  
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5.6 Vlerësimi i programit sipas strukturës 

 

Vlerësimi i programit sipas strukturës, zgjedhim anketën, strukturën dhe klikojmë butonin Fresko 

na mbushet lista me të dhëna në grafikon. Nëse dëshirojmë edhe të printojmë këtë grafikon 

klikojmë butonin Print.  
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5.7 Vlerësimi sipas profesorëve 

 

Vlerësimi sipas profesorëve, zgjedhim anketën, klikojmë butonin Fresko na mbushet lista me të 

dhëna në grafikon. Nëse dëshirojmë edhe të printojmë këtë grafikon klikojmë butonin Print.  
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5.8 Raporti i profesorit sipas pyetjeve 

 

Raporti i profesorit sipas pyetjeve, zgjedhim anketën, profesorin dhe klikojmë butonin Fresko na 

mbushet lista me të dhëna në grafikon. Nëse dëshirojmë edhe të printojmë këtë grafikon 

klikojmë butonin Print.  
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5.9 Vlerësimi i lëndës sipas profesorit 

 

Vlerësimi i lëndës sipas profesorit, zgjedhim anketën, profesorin dhe lëndën, klikojmë butonin 

Kërko na mbushet lista me të dhëna. Nëse dëshirojmë edhe të printojmë këto të dhëna klikojmë 

butonin Print. 
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5.10 Vlerësimi total sipas lëndëve 

 

Vlerësimi total sipas lëndëve, zgjedhim anketën, klikojmë butonin Kërkimi na mbushet lista me 

të dhëna në grafikon. Nëse dëshirojmë edhe të printojmë këtë grafikon klikojmë butonin Print.  
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5.11 Vlerësimi i lëndës sipas pyetjeve 

 

Vlerësimi total sipas lëndëve, zgjedhim anketën, profesorin si dhe lëndën klikojmë butonin 

Kërko na mbushet lista me të dhëna në grafikon. Nëse dëshirojmë edhe të printojmë këtë 

grafikon klikojmë butonin Print.  
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6.0. Raportet 

Në kader të modulit të Raporteve janë këto forma: 

1. Raporti i regjistrimit 

2. Kartela për provime plotësuese 

3. Printo ID e studentit 

4. Regjistrimi i semestrit 

5. Shtojca e diplomës 

6. Të diplomuar 

7. Raporti për MASHT 

8. Çërtifikata për instruktor 

9. Çërtifikata për instruktor profesional 
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6.1 Raporti i regjistrimit 

 

Raporti i regjistrimit, klikojmë btonin Fresko na mbushet lista me studentët e regjistruar si dhe 

grafikoni në anën e djathtë. Nëse dëshirojmë edhe të printojmë këtë listë klikojmë butonin 

Printo. Po ashtu nëse dëshirojmë ta printojmë grafikonin klikojmë butonin Printo Grafikonin. 
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6.2 Kartela për provime plotësuese 

 

Kartela për provime plotësuese,  kërkojmë studentin i cili ka provime plotësuese na mbushet 

lista me të dhena 
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6.3 Printo ID e studentit 

 

Printo ID e studentit, kërkojmë studentin klikojmë butonin Fresko na mbushet lista me të dhëna. 

Klikojmë butonin Printo na printohet ID e studentit. 
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6.4 Regjistrimi i Semestrit 

Regjistrimi i semestrit, kërkojmë programin edhe e zgjedhim semestrin klikojmë butonin Kërko. 

Nëse dëshirojmë edhe të printojmë këto të dhëna klikojmë butonin Print. 
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6.5 Shtojca e diplomës 

 

Shtojca e diplomës, kërkojmë studentin i plotësojmë fushat e dhëna dhe klikojmë butonin Ruaje. 

Klikojmë në listë dy herë mbushen fushat lartë dhe editojmë cilat dëshirojmë të editojmë në fund 

klikojmë butonin Edit. Nëse dëshirojmë edhe të printojmë këto të dhëna klikojmë butonin Print. 
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6.6 Të diplomuar 

 

Të diplomuar, klikojmë butonin Fresko na mbushet lista me të dhëna si dhe grafikoni. Klikojmë 

butonin Print na printohen të dhënat si dhe butoni Printo Grafikonin printohet grafikoni. 
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6.7 Raporti për MASHT 

 

Raporti për MASHT, kërkojmë programin klikojmë butonin Kërko na mbushet lista me të dhëna. 

Nëse dëshirojmë edhe të printojmë këto të dhëna klikojmë butonin Print. 
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6.8 Çërtifikata për instruktor 

 

Çërtifikata për instruktor, kërkojmë studentin, datën dhe i plotësojmë fushat me të dhëna 

klikojmë butonin Ruaje. 
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6.9 Çërtifikata për instruktor profesional 

 

Çërtifikata për instruktor profesional, kërkojmë studentin, datën dhe i plotësojmë fushat me të 

dhëna klikojmë butonin Ruaje. 

 

 

 


